
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.03.2012 № 16 а 

с. Кривошеино 
Томская область 

Об утверждении Программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
Кривошеинского сельского поселения на 2012-2020 годы 

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 23.11.2009 № 261-ФЗ 
«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об электроэнергетике»,от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 06.05.2011 №204 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Кривошеинского сельского поселения на 2012-2020 годы, 
подготовленную в соответствии с муниципальным контрактом № 6 от 26.07.2011 
специалистами ОАО «Газпром», в том числе: 

1.1. в части развития систем теплоснабжения 
1.1.1. от котельной № 1 по 2 варианту 
1.1.2. от котельной № 2 по 1а варианту 
1.1.3. от котельной № 4 по 2 варианту 
1.1.4. от котельной № 6 по 1 варианту 
1.1.5. внедрение системы диспетчеризации котельных 

1.2. в части развития систем водоснабжения 
1.2.1. установка ЧРП на скважины «Артельная», «Тракторная», «Садовая» 
1.2.2. строительство водопроводов «Березовый» и «Южный» с подключением 

соответственно от Центрального водозабора и скважины «Тракторная» 
1.2.3. объединение сетей скважин «Артельная», «Тракторная», «Кедровая» с 

подключением к магистральной сети Центрального водозабора 

1.3. в части развития систем водоотведения 
1.3.1. от центрального коллектора по 2 варианту 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Н.Е. Липухин 
Глава Кривошеинского сельского поселения 
(Глава администрации) 

Исп. В.А. Шеин, 8 (38251)2-20-12 

Прокуратура, МУП «ЖКХ Кривошеинского сельского поселения», Шеин, в дело 
" , У 


